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VYTAUTAS LANDSBERGIS 
IŠRINKTAS SEIMO 
PIRMININKU

Triuškinančiai laimėjus rinkimus 
Tėvynės Sąjungai (Lietuvos konser
vatoriai), Profesorius Vytautas Lands
bergis tapo išrinktas Lietuvos Respu
blikos Seimo pirmininku. Per plena
rinį posėdi vadovaujantis Konstituci
ja, slaptu balsavimu už jj balsavo 107 
parlamentarai, 28 buvo prieš, 2 susi
laikė.

Buvusios valdančiosios LDD Par
tijos atstovai balsavime nedalyvavo. 
Prieš pradedant posėdį prie pagrindi
niu Seimo durų minia žmonių pasiti
ko Tėvynės Sąjungos narius su ova
cijomis, skanduojant "Landsbergis, 
Landsbergis, Vagnorius, ačiū, ačiū”. 
Posėdyje vadovavo seniausias išrink
tas narys - 74 metų rašytojas Jonas 
Avyžius.

Iš pradžių Seimo salėje vos galėjo 
sutilpti visi kviestieji. Į posėdį atvyko 
šalies Prezidentas, Algirdas Brazaus
kas, laikinoji Vyriausybė, diplomati
nis korpusas, Kovo 11-osios Akto sig
natarai, Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
it kitų konfesijų atstovai, Seimui at
skaitingų institucijų bei apskričių ir 
savivaldybių vadovai, P. L. Bendruo
menės, kūrybinių organizacijų atsto
vai.

Savo kalboje Algirdas Brazauskas 

pabrėžė, jog svarbiausi Seimo spren
dimai turėtų stiprinti santarvę visuo
menėje, skatinti kompromisų ir suta
rimų esminiais klausimais ieškojimą. 
"Ypač nepageidautini staigūs posū
kiai užsienio politikoje”, sakė šalies 
vadovas. Seimą sveikino ir diploma
tinio korpuso dekanas, Šventojo Sos
to apaštalinis nuncijus Justo Mullor 
Garcia. Jis lietuviškai linkėjo, kad 
Seimas taptų privilegiuota vieta, kur 
lietuvis lietuviui pasijustų broliu. Ar
kivyskupas Juozas A. Bačkis sukalbė
jo maldą, kurią parlamentarai išklau
sė stovėdami.

Išrinktą naująjį Seimo pirmininką 
Profesorių Vytautą Landsbergį pas
veikino Lietuvos Prezidentas, Seimo 
nariai ir Vilniaus miesto meras Alis 
Vydūnas. Ūkininkų grupė iš Žemai
tijos naujajam Seimo pirmininkui 
padovanojo naminį sūrį bei medinį 
koplytstulpį su Rūpintojėliu. Savo 
kalboje Vytautas Landsbergis sakė: 
"Mes turime visi kartu atkakliai dirbti, 
kad mūsų Tėvynėje rastųsi daugiau 
džiaugsmo. Mes peržiūresime mokes
čių ir valdymo sistemas, kad verslas 
Lietuvoje būtų skatinamas, o užsienio 
investuotojai nesibaisėtų įstatymų pai
niava ir nepastovumu”. Seimo pir
mininkas mano, kad kontrabanda ir 
alkoholio falsifikavimas turi būti pris
kirti prie ypač sunkių nusikaltimų. 
"Manau, kad tiems, kurie Lietuvoje 
gamina naują, madingą ir jaunimą 
žudomui narkotikus, labiausiai tiktų 
kalėjimas iki gyvoa galvos”, įsitikinęs 
V. Landsbergis.

GEDIMINAS VAGNORIUS 
PASKIRTAS NAUJAS 
MINISTRAS PIRMININKAS

Lietuvos Respublikos Seimas prita
rė Prezidento Algirdo Brazausko siū
lymui dėl Gedimino Vagnoriaus sky
rimo Ministrų Pirmininku. Iš karto 
po to, paskyrė jį į šias pareigas ir pa
vedė suformuoti naują Lietuvos Vy
riausybę. Konstitucija numato kad 
Ministrą Pirmininką Seimo pritarimu 
skiria ir atleidžia Respublikos Prezi
dentas. Gedimino Vagnoriaus teiki
mu, prezidentas paskyrė 17 Ministrų: 
Aplinkos Apsaugos - Imantas Lazdi- 
nis, 52 metų; Ekonomikos - Vincas 
K. Babilius, 59 m.. Finansų - Rolan- 
sas Matiliauskas, 28 m.; Krašto Ap
saugos - Česlovas Stankevičius, 59 m.; 
Kultūros - Saulius Šaltenis, 51 m.; 
Pramonės ir Prekybos - Laima Adri--

Kviečiame nors mintimi jungtis su gyvo tikėjimo išpažinėjais 
Lietuvoje ir stengtis atvykti į šv. Kalėdų Mišias.

kienė, 38 m.; Ryšių ir Informatikos - 
Rimantas Pleikys, 39 m.; Socialinės 
Apsaugos ir Darbo - Irena Degutienė, 
47 m.; Statybos ir Urbanistikos - Al
gis Čaplikas, 34 m.; Sveikatos Apsau
gos - Juozas Galdikas, 38 m.; Susisie
kimo - Algis Žvaliauskas, 41 m.; 
Švietimo ir Mokslo - Zigmas Zinke
vičiuj 71 m.; Teisingumo - Vytau
tas Pakalniškis, 52 m.; užsienio Rei
kalų - Algirdas Saudargas, 48 m. 
(1990 - 1992 buvo Užsienio Reika
lų Ministras, Krikščionių Demokratų 
partijos pirmininkas); Valdymo Re
formų ir Savivaldybių Reikalų - Kęs
tutis Skrebys, 31 m.; Vidaus Reikalų- 
Vidmantas Žiemelis,46 m.; Žemės 
Ūkio - Vytautas Knasys, 59 m. Nauja 
Vyriausybė gauna įgaliojimus veikti, 
kai Seimas pasėdyje dalyvaujančių 
Seimo narių dauguma pritaria jos 
programai.

LIETUVOS PREZIDENTAS 
ATMETA LATVIJOS 
KALTINIMUS

nistro Pirmininko Andrio Skelės ir 
Užsienio Reikalų Ministro V. Birka- 
vo teiginius, esą Lietuva yra kalta dėl 
užtringusių derybų su latviais dėl jū
ros sienos nustatymo. "Aš galėčiau 
Latviją irgi daug kuo apkaltinti, bet 
nenorėčiau leistis į polemiką”, sakė 
Lietiįvos Prezidentas per spaudos kon
ferenciją, pabrėždamas, kad patys lat
viai savotiškai blokavo deryb'aSj kai 
vienašališkai nustatė licencinės zonos 
ribas, Baltijos jūroje bei ratifikavo su
tartis su kompanijoms "AMOCO” 
ir OPAB dėl naftos žvalgybos gin
čytinoje jūros zonoje.
VYTAUTAS LANDSBERGIS 
NEKETINA NUSILEISTI 
LATVIJAI

Lietuvos Seimo Pirmininkas Vy
tautas Landsbergis mano, kad dviša
lės derybas dėl jūros sienos su Latvi
ja apsunkino šios kaimyninės valsty
bės poelgiai. Aklavietėje atsidurusios 
dvišalės derybos dėl jūros sienos nu
truko po to, kai Latvija ratifikavo su 
JAV ir Švedijos kompanijoms pasi-Algirdas Brazauskas pavadino ne

turinčiais jokio pagrindo Latvijos Mi- (nukelta į 4 psl.)
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LIETUVOJE
Prezidentas šaudo Į taikinius
"TREMTINYS” Nr. 38 (227) rašo:

Prezidentas A. Brazauskas iš naujai 
nupirkto granatsvaidžio kliudė taikinį 
ir buvo labai patenkintas. Tačiau bu
vo labai nepatenkintas JT kasmetiniu 
pranešimu apie socialinę raidą Lietu
voje. A. Brazauskas sakė, kad jį "pri
trenkė” šis pranešimas, ypač jo tei
ginys, kad Lietuvoje nekontroliuoja
mas nusika'stamumas. Labai papikti
no prezidentą ir kiti JT pranešime 
pateikti duomenys apie skurdą ir net
varką valstybėje. Esą kur tai matyta, 
kad Lietuvos mokslininkai, rengę, šį 
pranešimą, taip nepalankiai pristatė 
Lietuvą pasauliui. Kažin ar jau taip 
kalti tie mokslininkai anot preziden
to, "gaunantys algas iš valstybės”. 
Verčiau derėtų dažniau prisim'nti ru
sišką patarlę: "Ar kaltas veidrodis, 
jei snukis kreivas”.

Į valstybinę kalba
Lenkų rinkimų akcijos kandidatai 

į Lietuvos Seimą, nepaisant kalbos 
inspekcijos pastangų, visiškai ignoruo
ja valstybinę kalbą. Pasirodydami 
televizijoje, į nedrąsius televizijos ve
dančiųjų prašymus pasakyt: nors žo
delį lietuviškai, vis tiek šneka tik len
kų ir rusų kalbomis. Nuolat vadina 
Vilniaus kraštą "vilenščizna”. o Šal
čininkus” Soleen kais” ir įžūliai rei
kalauja suteikti rusų ir lenkų kalboms 
kone valstybinės kalbos statusą, netgi 
iškalbas ir kitus užrašus jomis rašyti.

Valstybinės ka'bos inspekciją, apsi
lankiusi Praveniškių kolonijoje, pa
sibaisėjo, kad lietuvišką uniformą ne
šiojantys prižiūrėtojai, po 30 metų 
Lietuvoje gyvenantys kapitonai ir ma
jorai, nekalba nė žodžio lietuviškai. 
Jų leksikono pagrindas-daugiaaukščiai 
rusiški keiksmai, kalinių niekinimas ir 
žeminimas.

LDDP vyriausybė yra moraliai 
neteisėta

Visiems aišku, kad nei parlamento, 
nei prezidento rinkimų negalima lai
kyti tikrai laisvais, jei jie vyksta tos 
valstybės teritorijoje, esant okupaci
nės kariuomenės dafniams. 1992 m. 
Lietuvoje per rinkimus dar aktyviai 
tebeveikė ir sovietinis KGB tinklas.

Stalininės okupacijos karių Damo
klo kardas ir kuro blokada, gąsdini
mas žiemos speigų akivaizdoje buvo 
tolygu KGB "nagano” vamzdžiui prie 
daugelio balsuotojų galvų.

Nėra abejonės, jog moraliniu at
žvilgiu LDDP Seimo ir vyriausybės 
šaknvs siek ą niekšišką užnuodytą ir 
kruviną Hitlerio-Stalino pakto dirvą. 
LDDP "moralinė” kilmė - 1940-ųjų 
metu birželio 15 dienos Raudonosios 
armijos :n^az’ja. Savu akiplėš šku, 

’ teisingumą rrvp<ančiu valdymu LDDP 
įrodė, i o" nestovi ant moralinių ir 
te:sin;u Todėl ant L ėni vos
žmonių suvirto žemės ūkio,
pramonės imonių banku s'stemos,

NUOMONES APIE DABARTĮ UETUVIŲ SPAUDOJE
krašto praskolinimo, teisėtvarkos, tau
tos patriotizmo ir dvasmgumo griu
vėsiai.

SPAUDOS APŽVALGA
"TREMTINYS” Nr. 40 (229) rašo:

"XXI amžius” spaudina Edvardo 
Šiugždės pokalbį su poetu Kęstučiu 
Geniu: "Televizijos ekrane matau 
daug pažįstamų, kurie iki Sąjūdžio 
buvo žiaurūs, pikti, parsidavę oku
pantams, kolaborantams, kurie tero
rizavo, gązdino, kurių rankos kruvi
nos. Bet ar jie padarė atgailą, nors 
minimalią? Daug važinėju po Lietu
vą.

Ir vėl man pasakojo apė vieną bai
sų žiau rų stribą-j is mėtydavo vaikus 
į sieną, kad smegenis ištrikšdavo. Ir 
šis stribas gyvena čia pat, tarp musų, 
o žmonės nieko jam nesako. Gal tik 
jo sąžinė kiek prabudo-pradėjo gerti. 
O gal tik š sielvarto dėl jam mažiau 
rodomos pagarbos? Vienas Kauno ku
nigas pasakoja, kad jam palaidojus 
nukankintus partizanus, prasidėjo gra
sinimai - "tu banditus laidoj i. su ta
vim susitvarkysim”. Tai sako str bai 
dabar nepriklausomoje Lietuvoje, o 
mes tylime! Mes esame krikščionys ir 
žinome: jei padarei nuodėmę tai at'ik 
išpažintį, išpirk savo nuodėmę gerais 
darbais, gerumu, stenkis pasitaisyti, 
būk doru žmogumi. Bet jie to neda
ro. Jie išdrįsta dabar sakyti kad oku
pacinės priespaudos metai buvo "geri 
laikai”, "aukso amžius”. Kaip jiems 
liežuvis gali apsiversti girti tuos laikus, 
kai buvo tremiama, žudoma, kai vyko 
teroras! Siaubas, kas buvo!”

"Sunku nugalėti neviltį, labai sun
ku. Kiek žmonių yra praradusių vil
ti. Kai 1992 metais buvo atiduota 
valdžia kolaborantams, daug kam ply
šo širdis tiesiogine to žodžio prasme. 
Jie negalėjo patikėti, kad tautos var
du okupantų tarnai vėl grįžta į val
džią. Grįžta tie, kur u bendraminčiai 
naikino žmones, darė viską, kad įvyk- 

I tų Suslovo planas-Lietuva be lietuvių.
Juk Suslovo tikslas buvo pasiekti, kad 
lietuvis nekalbėtų lietuviškai.

Kaip skaudu, kai prezidentas sako
mės tą "aukso amžių” kūrėme, iš 20 
tūkst. komunistų tik trys procentai 
buvo idėjiniai, t. y. Maskvai tarnavę 
komunistai, o likusieji-tik vaidino pa
klusnius Maskvai. Bet jeigu taip, tai 
aš tuos tris procentus būtent gerbiu, 
nes jie tarnavo idėjai, o tie 97 proc. 
- kas jie? Tai prisitaikėliai, galintys 
tarnauti bet kuriai valdžiai, net ir 
šėtonui”.

Įklimps
Užsienio reikalų ministras P. Gylys 

sakė turįs vilties, kad Latvijos politi
ka' prisimins Ba’tijos Valstybių de
klaruojamus solidarumo principus, 
kurie padėtų šspręsti konfliktą dėl 
jūros sienos. Mat, pasak Gylio, "so
lidarumas didelė vertybė”. P. Gylys 
patvirtino pranešimus, kad užsienio 
reikalų m'nisterijoje svarstomas pla
nas, kaip Lietuva turėtų elgtis jeigu

Latvija galutinai ratifikuotų konfliktą 
sukėlusią sutartį su JAV "Amoco” ir 
Švedijos OPAB bendrovėmis. Tačiau 
Latvijos premjeras A. Skėlė nekre'pia 
jokio dėmesio Į Gylio samprotavimus. 
Jis informavo te'efonu ministrą pir
mininką M. Stankevičių, kad Latvijos 
vyriausybe perdavė su kompanijom s 
pasirašytą susitarimą galutiniam par
lamento ratifikavimui. M. Stankevi
čiui neliko nieko kito, ka p apgailes
tauti ir pareikšti, kad tokie Latvijos 
veiksmai nesiderina su gerais kaimy
nystės santykiais.

"¡fliugeris" vėl pasirodo
"TREMTINYS” Nr. 57 (225) rašo: 

Žinomas buvęs LDDP tarybos na
rys A. Klimaitis negalėjo paneigti bu
vusio Generalinės prokuratūros tar
dytojo K. Milkeraičio paskelbtų duo
menų apie KGB priedangos organi
zacijų veiklą. A. Klimaitis, apkaltin
tas šnipinėjimu, irgi negalėjo paneigti 
savo ryšių su KGB priedangos firma 
"P aneta” ir jos pirmininku KGB ka
rininku S. Lavanovu. Žinoma, "Kliu- 
geris” neigė, jog su LTSR minstro 
pirmininko A. Sakalausko ir jo pava
duotojos K. Prunskienės ("Šatrijos”) 
palaiminimu gimusi "Litkomerz” įmo
nė tokia pati KGB prėdangos orga
nizacija, sušlavusi Lietuvos valstybi
nių įmonių pinigus. Buvęs tardytojas 
K. Mfikeraitis sakė, kad visi įrodymai 
apė tai surinkti 21 tomo Klimaėio 
byloje, kuri dulka Generalinėje pro
kuratūroje, o prokuratūros vadovybė, 
pažeizdama procesinius įstatymus, lei
do Kiemaičiui paslėpti "Litkomerz” 
galus.

Teisindamasis A. Klimaitis ir ne
norėdamas atskleidė įdomių faktų. 
Leidimą "Kliugeriui” išvykti i Vokie
tiją davė tuometin s generalinis pro
kuroras A. Paulauskas. Jis esą pasa
kęs, kad "išleidžia vyriausybei leidus”. 
Žinoma, dabar niekas vyriausybėje 
neprisipažįsta tokį leidimą davęs. Jei
gu tikėtume Klima'čiu, tai tokį leidimą 

i buvo davęs "didysis stabilizatorius” 
i A. Šleževičius.

Neigdamas, kad A. Brazausko, V. 
Beriozovo ir . A. Klimaičio firma 
"AWA” (iš šių veikėjų vardų pir
mųjų raidžių) sukurta iš "Litkomerz”, 
t.y. iš Lietuvos įmonių perpumpuotų 
pinigų, Klimaitis prisipaž no turėjęs 
50 tūkst. DM savo santaupų, o 120 
tūkst. DM gavęs iš "Litkomerz”, dar
buodamasis šios firmos valdytoju. O 
A. Brazauskas ir jo patarėjas V. Be- 

■ riozovas teigia, jog "AWA” buvo su- 
'■ kurta, kad LDDP pasidarytų pinigų 
rinkimų kampanijai. Klimaitis aiški
na, kad Brazauskas su Beriozovu bu- 

i vo jo "asmeniu ai draugai” todėl 
i juos ir įtraukęs į kompaniją "AWA” 
¡firma Vokietijoje įregistruota 1992 
m. balandžio mėn. Esą visi trys dėję 
po 17 tūkst. DM. Klimaitis gyrėsi, 
kad visi pin gai buvo jo. Buvo susi
tarta, kad LKP sekretoriai Brazauskas 
su Berizovu "įsuks biznį” ir tada pi
nigus Khmaič*ui grąžins.

Dabar A. Brazausko patarėjas R. 
Geleževlčius teigia, kad firma "AWA” 
buvo likviduota 1992 m., "Kliugerį” 
areštavus. Ir Brazauskas, ir Beriozo- 
vas teigia savo akcijas pardavę Kiemai
čiui už simbolinę kainą po 1 markę 
tuoj po 1992 m. Seimo rinkimų. Ta
čiau Klimaitis išdavė, kad Brazauskas 
perleidęs jam akcijas, jau būdamas 
prezidentu 1993 m. vasario pabaigo
je Berizovas dar vėliau

linios ės "Apžvalga"
Vyriausybė bip padėt?

30 Mažeikių baldin nkų lapkričio 
4 d., po 10 dienų pertraukos, atnau
jino bado streiką prie Seimo rūmų. 
Badautojai akciją ketina tęsti tol. kol 
bus išspręstos jų problemos.

Kadaise klestėjusi įmonė "Mažei
kių baldai” vaikų darželiams skirta 
produkcija aprūpindavo kone visą 
Sovietų sąjungą. Prieš kelerius metus 
rekonstrukcijų reikalaujančiai Įrangai 
buvo paimti 6,5 mln. litų kreditai. 
Kred tus ėmė tuo metu šios bendro
vės akcininku buvęs Sergejus Petuš- 
ka, kuris iš bankų paskolintus pini
gus "perplovė” į savo bičiulių versli
ninkų kišenę.

Išaiškėjus aferai. S. Petruškai iš
kelta baudž amoji by'a, "Mažeikių 
baldams” prieš metus iškelta bankro
to byla. Bendrovė nustojo mokėti 
mokesčius valstybei, o darbininkai 
pusantrų metų negauna atlyginimų.

"Vyriausybė gali padėti 120-čiai 
bendrovės "Mažeikių baldai” darbi
ninkų, tačiau ši pagalba gali tapti pre
cedentu ir kitų įmonių darbuotojams 
ateiti piketuoti prie Seimo”, lapkričio 
4 d. pareiškė premjeras Mindaugas 
Stankevičius.

Dabar bankrutuoja 165 įmonės, 
todėl, pasak premjero, priimti spren
dimus reikia labai atsargiai. M. Stan
kevičius mano, jog dėl skubotų spren
dimų bankrutuojančių įmonių našta 
gali užgriūti busimąją vyriausybę.

Užkrečiantis pavyzdys
14 Latvijos Seimo narių paprašė 

sumažinti parlamento pastato apšildy
mą ir sutaupytas lėšas perduoti nešil
domai, vaikų klinikai "Gailezers”.

Seimo nariai mano, kad Socialisti
nės apsaugos ministras V. Makarovas 
ir Savivaldybių reikalų ministras E. 
Jurkansas nesugeba išspręsti vaikų li
goninės "Gailezers” financinių pro
blemų. Todėl deputatai pasiūlė pre- 
sidentui Seimo pastate palikti mini
mąją temperatūrą.

Kinijos vyriausybė nuo gegužės 
mėnesio paskelbė griežtą kovą nusi
kalstamumui. Jau sušaudyta daugiau 
kaip 1000 žmonių.

Ponia mokėsi vairuoti automobilį, 
važiuodama kartu su vyru. Kurį laiką 
ji puikiai važiavo vieškel u. Jos vy
ras sėdėdamas šalia, užsnūdo. Staiga 
i is buvo pažadintas iš miego išsigan
dusios žmonos balso:

— Tonai, grėbk už vairo, priešais 
atvažiuota mūro sieną!

CI.
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JUNGWÜS MALDOJE IR ŠV. MIŠIŲ AUKOJE

TERTIO MILENIO ADVENIENTE

Mieli Broliai, Sesės,
Kalėdos, Kristaus gimimo šventė, 

mums teikia išskirtiną progą vėl su
sitikti, nors tik dvasioje; progą susti
printi užmegstą draugystę, apmąstyti 
ir sustiprinti ryšius, kurie mus jungia 
ir vienija. Šią vasarą užbaigiau apaš
talinį lankymą po visą pasaulį išsis
klaidžiusių lietuvių bendruomenių. Kai 
kuriose bendruomenėse lankiausi ke
letą kartų, kitose, kaip Sibiro ir bu
vusiose sovietų imperijos kraštuose, 
pirmą sykį.

Visuose susitikimuose mes taip jau
triai išgyvenome mūsų tautinę ir re
liginę giminystę, pajutome kaip arti
mi ir savi esame, nors esame gimę ir 
gyvename už kelių tūkstančių mylių 
vieni nuo kitų.

Gimdami iš lietuvių tėvų mes įsi
jungėme į tautos kamieną - Lietuvą. 
Šiuos mūsų gyvybinius ryšius su lietu
vių tauta labai vaizdžiai išreiškė Mask
vos lietuviukai įteikdami jų pačių su
kurtą simbolinę dovaną - paveikslą 
vaizduojantį plačiai išsišakojusį ąžuo
lą su vešliais autografais išmargintais 
lapais. Esame išsisklaidę po visą pa
saulį, tačiau priklausome tai pačiai 
lietuvių tautai.

Mus vienija, mus daro dar artimes
niais ir savais religiniai ryšiai, krikščio
niška giminystė, kurią Kristus nusakė 
irgi medžio ir šakelių palyginimu. "Aš 
esu vinmedis, o jūs šakelės, kas pasi
lieka manyje ir aš jame, tas duoda 
daug vaisių”. (Jon. 15,5).

Kaip gimdami iš lietuvių tėvų ga
vome žmogišką gyvybę ir tapome lie
tuvių tautos nariais, taip priimdami 
krikšto sakramentą gavome dievišką 
Kristaus gyvybę, tapome jo krikščio
niškos šeimos nariais, Kristaus ir viens 
kito broliais ir seserimis. Mes esame 
taip savi ir artimi Kristui, kad tik per 
meilę artimui, mes išreiškiame meilę 
Jam. "Iš tiesų sakau jums, kiek kar
tų tai padarėt vienam iš šitų mažiau
sių mano brokų, man padarėt” (Mat. 
25,40)

Mūsų tautinę giminystę, mūsų ry
šius su tauta ir vienas kitu palaikome 
ir ugdome išsaugodami lietuviškas 
tradicijas, puoselėdami lietuvišką dai
ną. tautinius šokius, dalyvaudami vi
suomeninėje - kultūrinėje veikloje. 
Švęsdami tautines šventes, prisimin
dami garbingą Lietuvos istoriją pro
tėvių ir tėvų didvyriškas pastangas 
ginant valstybinę nepriklausomybę 
bei saugojant tautinį paveldą, mes se
miamės stiprybės ir vilties sunkiose 
gyvenimo dienose.

Religine krikščionišką giminystę, 
gyvybinius ryšius su Kristumi ir viens 
su kitu mes palaikome ir ugdome per 
maldą, sakramentus, ypač dalyvauda
mi šv. Mišiose. Mišiose Kristus mel
džiasi sykiu su mumis -: "kur du ar 
trys susirinkę sykiu, ten ir aš esu tarp

jų”. (Mt. 18.20) Mišiose Kristus kal
ba į mus, kai klausomės šv. Rašto iš
traukų ir pamokslo. Mišiose Kristus 
aukoja Dievui mūsų vargus ir kan
čias, o šv. Komunija maitina mus sa
vo eucharistiniu kūnu ir krauju: "Kas 
valgo mano kūną ir geria mano krau
ją tas pasilieka manyje ir aš jame. .. 
tas turi amžinąjį gyvenimą ir aš jį 
prikelsiu paskutiniąją dieną” (Jn. 6, 
54-56) Priimdami šv. Komuniją mes 
iš naujo susijungiame su Kristumi, o 
per jį ir jame viens su kitu.

Šių dienų pasaulyje viešpataujan
tis hedonizmas ir konsumerizmas ne
puoselėja mūsų tautinės ir religinės 
giminystės ryšių. Atmetant krikščio
niškos moralės principus yra giauna- 
mi ir tautinės šeimos pamatai. Šv. 
Tėvas Jonas Paulius II, nurodęs visų 
moralinių ir socialinių negerovių prie
žastis, kviečia malda, atgaila ir auten- ■ 
tišku atsivertimu atstatyti gyvus ir 
džiugius ryšius su Dievu ir visais žmo
nėmis (TMA, 50), kad artėjantis tre
tysis krikščionybės tūkstantmetis būtų naujais pažadais. Noriu pabrėžti: kas 
"krikščionybės pavasariu”.

Užlaikydami giliai prasmingą lie
tuvišką - krikščionišką tradiciją šeimo
je pradėkime švęsti 1997-tąjį Kristaus 
gimtadienį bei pasiruošimą trečiajam
tūkstantmečiui. Prie kūčių stalo atsi
prašę vienas kito už metų laike patir
tus nesusipratimus, atvykime į Pieme
nėlių Mišias sykiu su viso pasaulio lie
tuviais ir tikinčiaisiais pagarbinti i 
žmonijos istoriją įsijungusio Dievo 
sūnaus Jėzaus Kristaus, kuris yra pa
saulio Išganytojas "vakar, šiandien ir 
rytoj” (TMA, 40).

Sveikindamas Jus, mieli Broliai, 
Sesės, su šv. Kalėdomis bei dėkoda
mas už Jūsų nuoširdumą lankantis 
pas Jus, sykiu meldžiu Dievą, kad 
apmąstymas mūsų tautinės ir krikščio
niškos giminystės mus dar labiau suar
tintų, dar labiau pajustume esą vienas 
k4o broliais ir seserimis.

Džiugaus Kristaus gimtadienio, Die
vo palaimos naujuose 1997 metuose 
ir sąmoningo ruošimuos! Didžiojo Ju
biliejaus sutikimui, linkiu Jums vi
siems. mieli Broliai ir Sesės.

Vysk. Paulit s A. Baltakis, OFM

Šių metų Adventu pradėjome pa
siruošimą didžiajam krikščionybės ju
biliejui - trečiojo tūkstantmečio suti- 
tikimui.

Šio artėjančio jubiliejaus proga šv. 
Tėvas Jonas Paulius II enciklikoje 
"Tertio Milenio Adveniente” - "pa
sitinkant tretijį tūkstantmetį”, rašo, 
kad šis trimetis turi būti pasaulinės 
rekolekcijos visai krikščioniškajai ben
drijai: malda, atgaila ir autentišku at
sivertimu turime atstatyti gyvus ir 
džiugius ryšius su Dievu ir visais žmo
nėmis. (TMA, 50).

Grįžimo kelione pas Tėvą praside- 
dą kiekvieno mūsų širdyje, išsiplečia 
Į tikinčiųjų bendruomenę ir pasiekia 
visą žmoniją. (TMA, 49).

Šis trigubas Dvasios veikimas - 
kiekviename krikščionyje, bažnyčioje 
ir pasaulyje - nurodo rėmus, kuriuose 
turi vykti mūsų pasiruošimas Didžia
jam Jubiliejui.

Pirmame 1997 m. laikotarpyje šv. 
Tėvas kviečią:

- Apmąstyti įsikūnijusio ir į pasau
lį atėjusio Dievo Sūnaus, žmonijos 
Išganytojo paslaptį: "Jėzus Kristus 
yra pasaulio Išganytojas vakar, šian
dien ir rytoj” (TMA, 40) "Dievas 
taip pamilo pasaulį, jog atsiuntė savo 
viengimį sūnų, kad kiekvienas, kuris

RELIGINES ŽINIOS
Arkiv. S. Tamkevičius: "Bažnyčia 

' labai susirūpinusi stebi tai, kas vyks- 
i ta Lietuvoje. Mūsų visų akivaizdoje 
' žudoma ne tik Lietuvos laisvė, bet 
miršta pati tauta. Užsieniečiai bijo 
Lietuvos ir laiko ją trečiojo pasaulio

• šalimi. Ar tai nėra tylus Lietuvos vals
tybingumo laidojimas? Nei vyskupai,

i nei kunigai, nei eiliniai tikintieji ne- 
gal likti stebėtojais, kai griaunami 
valstybės pamatai, o apsukrūs sava
naudžiai vėl nori užliūliuoti Lietuvą

! nedalyvauja rinkimuose, tas pritaria 
Lietuvos mirčiai, tas yra tautos duob
kasys. Dalyvauti rinkimuose kiekvie
nam Lietuvos piliečiui, o ypač katali
kui, yra labai svarbi pareiga!

Kun. Hermanas Šulcas, šių metų 
pradžioje grįžo į savo mision:eravimo 
miestą Ruandoje, Afrikoje ir vėl dar
buojasi savo įkurtoje sodyboje, kurią 
rado labai sunaikiotą.

Stelmužės koplyčioje pamaldos bu
vo nutrauktos 1961 m. Zarasų kle
bonas kun. Vytautas Kapočius dabar 
vėl atgaivino lietuvškų šv. Mišių lai
kymą kartą per mėnesį.
Eucharistinis Kongresas Lenkijoj

Keturiasdešimt šeštass pasaulinis 
Eucharistinis kongresas įvyks 1997 m. 
gegužės 25-biržeIio 2 Lenkijoj, istori
niam Vroclavo mieste. Kongreso pas
kaitos ir diskusijos vyks septyniomis 
kalbomis. Bus proga aplankyti Var
šuvą, Krokuvą. Cestochoyos šventovę 
ir pridėtinėse kelionėse Pragą arba 
Romą. Birželio 1 d. Vroclave Šv. 
Tėvas Jonas Paulius II švęs iškilmin
gas Mišias. Kongreso obalsis - "Kris
tus mums davė laisvę tapti laisviems”. 

jį tiki, nepražūtų bet turėtų amžinąjį 
gyvenimą” (Jn. 3,16). Per atpirki
mo paslaptį žmogus suvokia savo di
dybę ir didingumą.
— Atnaujnti susidomėjimą šv. Raš
tų, "kad sužinotume kas ištikrųjų yra 
Jėzus Kristus”.

- Iš naujo įvertinti krikštą, kaip pa
grindą krikščionio gyvenimo ir eku
meninio įsipareigojimo, bei katachezę, 
kaip "Apaštalų” mokymą apie Jėzaus 
asmens ir išganymo paslaptį.

- Studijuoti Bažnyčios istoriją, kad 
pamatytume kokią įtaką turėjo Jėzaus 
mokymas ir gyvenimas pasaulio isto
rijos raidoje.

- Ugdyti tikėjimo dorybį bei puo
selėti šventumo troškimą, kuris yra 
autentiškas krikščioniško gyvenimo 
liudijimas.

- Laike šių pasiruošimo metų, ku
rių centre yra Kristus, šv. Tėvas kvie
čia visus, kurie priima Kristaus pas
laptį - Įsikūnijusį Žodį ir Pasaulio Iš
ganytoją, - su pasitikėjimus kreipti» į 
Mariją ir jos tikėjime ieškoti sustipri
nimo savo tikėjimui.

Džiugaus Kristaus gimtadienio ir 
Dievo palaimos Naujais 1997 metais 
ir sėkmingo pasiruošimo didžiajam 
Jubiliejui!

f Pau liūs A. Baltakis, OFM

KUNIGYSTĖS SUKAKTIS:
65 METŲ - Vyskupas Antanas 

Deksnys.
60 METŲ - John A. Bacevičius, 

Vytautas Bagdonavičius MIC, Msgr. 
Kazimieras Dobrovolskis, Justin Gra- 
bovski (Grabauskas) OEM, Domi
ninkas Kenstavičius, Michael Kirkilas, 
Vincas Radvina, Msgr. Kazimieras 
Toliušis.

50 METŲ - Adoric Akvick (Aka- 
vickas) OFM, Anthony Bukauskas, 
Juozas Butkus, Kazimieras Butkus, 
Joseph Dilion (Dilijonas), John Duo
ba MIC, Paul Gillis, Kazimieras Ka- 
niauskis, Jonas Klimas, George Ma
lin, Steponas Matulis MIC. Steponas 
Ropolas OFM, Walter Staniewich 
(Stanevičius), Msgr. Francis Statkus, 
Justin Vaišvilas.

Jaunimo Sąskrydis Paryžiuj
Popiežiaus Jono Pauliaus II šau

kiamas Jaunimo Sąskrydis 1997 m. 
įvyks Paryžiuje rugpjūčio 19-24 die
noms. Kviečiama dalyvauti kiek įma
noma daugiau užsienio lietuvių jau
nimo. Bus proga apsilankyti Vašario 
16-tos gimnazijoj Vokietijoje, Vati
kane ir Šv. Kazinrero kolegijoje bei 
Villa Liruania namuose Romoje. Ke
lionės reikalais iš anksto kreiptis į 
Lietuvių Sielovados jaunimo sekcijos 
vadovą kun. Edmundą Putrimą, 1011 
College St. Toronto. Ónt. M6H 1A8 
Canada. Tel. (416) 533-0977.

Praeitą vasarą Vysk. Paulius Bal
takis OFM, pabuvojęs savo gimtinėj 
Lietuvoj vėl leidosi į kelionę aplan
kyti tautiečius gretimuose kraštuose: 
Karaliaučiaus sritį, Latvijoj, Estijoj, 
Ukrainoj ir Baltgudijoj.

Skaityk LAIKĄ
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INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.) 
rašytą sutanų, Pagal ją numatyta 
žvalgyti naftos telkinį iki šiol nepasi
dalytoje Baltijos jūros seifo dalyje. 
Susitikime su Latvijos derybininkų va
dovu, Landsbergis pažymėjo, jog po 
tokių kaimynų veiksmų Lietuva nega
li sutikti su Latvijos siūlymais pradė
ti eksplotuoti naftos telkinį, ir tik po 
to nustatyti sienos liniją. Seimo va
dovas paragino atnaujinti delegacijų 
derybas ir sienos liniją nustatyti lai
kantis tarptautinių principų bei teisin
gumo. "Latvija turi didelę Baltijos 
jūros erdvę, o Lietuva negalėtų sutik
ti su savo ir taip nedidelės erdvės 
siaurinimu kokia nors įžambia linija”, 
sakė Landsbergis.

PRIE NEMUNO IŠKILS 
PAMINKLAS VYTAUTUI 
DIDŽIAJAM

Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio 
Vytauto paminklą ateinančią vasarą 
planuojama atidengti netoli Birštono. 
Monumentalas-iš tolo matoma skulp
tūrą stovės ant Kalvos Nemuno pa
krantėje - toje vietoje, kur, kadaise 
medžiodavo šis Lietuvos valdovas. Pus 
penkto metro aukščio skulptūros au
torius, yra vienas žymiausių Lietuvos 
Dailės Akademijos. Profesorius Ge
diminas Jakubonis, sukūręs paminklą 
poetui Maironiui.

’ ATSIKRATYMAS
NOMENKLATŪRINIO
VALDYMO

Naujai paskirtas Lietuvos Užsienio 
Reikalų Ministras Algirdas Saudar
gas, Lietuvos Krikščionių Demokratų 
Partijos Tarybos posėdyje Vilniuje 
lapkričio 16 d. pasakė, jog Lietuva at
sikratė nomenklatūrinio valdymo, ir 
LKDP indelis į šitą pergalę yra labai 
svarus. Lietuvoje nugalėjo reformos, 
nugalėjo principingumas, nugalėjo 
orientacija į ateitį, į Europą, į šiuolai
kinį gyvenimą Lietuvoje pralaimėjo 
grupinis protekcionizmas, reformų 
stabdymas, orientacija į praeitį. Tai 
galima drąsiai tvirtinti. Įgyjome ir 
turime Lietuvoje aiškias prielaidas po
litiniam stabilumui. Turime puikias 
galimybes sudaryti tvirtą Vyriausybė, 
kuri galės rimtai ir atsakingai dirbti 
iki 2000 metų. Be abejo, Lietuvoje 
ūkio, socialinė padėtis yra sunki, kri
zinė, apie tuos dalykus esame daug 
kartų kalbėję, bet politinis stabilumas 

rimtai ir atsakingai (

VAIKO APSAUGOS METAI

*

*
4IX P. L JAUNIMO KONGRESAS

"LIETUVIŠKA PRIGIMTIS
ATIDARO PASAULIO DURIS”

Šitas yra IX Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso šūkis. Ruošos Ko
mitetas vėl susirinko diskutuoti orga- 
nazacinius reikalus. Komitetas nutarė 
Kongreso kainas dalyviams ir atsto
vams. Kongresas, kuris vyks 1997 m. 
vasarą, nuo liepos 17 d., iki liepos 27 , ;r ekskursija per Istorinį miestą. Stu

dijų d enos įvyks po vieną dieną Va- 
š’ngtone, Niujorke, ir Cape Code. 
Per studijų dienas bus diskutuojami 
jaunimo reikalai, veikla ir rūpesčiai. 
Kongr-so kaina įskaito nakvynę, mais
tą, banketus, ir visas ekskursijas. 
Jeigu norite daugiau informacijos 
prašau kreipkitės į PLJK 
P.O. 283, Manhasset, 
NY 11030, (516) 358-6103. 
arba elektroniniu paštu,

bus atidarimo balius, organizacijų Jankauskas aol. com.

NUOMONES APtt DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE

■ mugė, turas per muziejus ir JAV 
¡ valdybių pastatus įskaitant Lietuvos 
ambasadą. 1
kursi ja aplink Manhattan, teatro va

ŪMIUS pActllčUlL lulCLUVVO A 
Niujorke bus laivo eks- g 

- -■ ■;/ -. .p! g
karas, ir ekskursijos per įdomesnias ¡ q 
vietas mieste. į o

Stovykla vyks Cape Code kur kon- q 
gresiečiai galės atsikvėpti Atlanto pa- dgresiečiai galės atsikvėpti Atlanto pa
jūry, Bostone įvyks uždarinio balius

LAIKAS Nr. 826

Šv. Ka’ėdų ir Naujųjų 1997 
Metų proga, sveikinu nuoširdžiai 
lietuvių organizacijas, spaudą ir 
visus Argentinos lietuvius.

Aleksandras Arturas Mičiudas 
Lietuvos Respublikos

Valstybės Konsultantas

•>
>?•

o
ARGENTINOS LIETUVIŲ 8 

CENTRO VALDYBA nuošir o 
džiai sveikina visus narius, drau ■ įj 
giškas organizacijas, spaudą, P. q 

Bendruomenę, L. Jaunimą q 
visus lietuvus linkėdama: ' O

L.
bei

di Vašingtone, Niujorke ir Bostone 
kainuos į> 1050 atstovams ir 0 1300 
dalyviams.

Jei užsiregistruoja prieš vasario 16 
d. papigintos kainos: $ 850 atstovams 
ir $ 1100 dalyviams. Registravimo 
mokestis bus 0 200 ir užgarantuoja 
vietą dalyvauti visuose kongreso įvy
kiuose.

Komitetas taip pat diskutavo smul
kesnes programos detales. Vašingto
ne

Remia Čečėmįcs 
apsisprendimu

Trečdalis Rusijos gyventojų - 33 
proc. - mano, kad Rusijos vadovybė

Lie-Sovietų sąjungos piliečių teismui 
tuvoje (procesas prasidėjo spalio 9 
d.) ir dės visas pastangas teisingumui 
užtikrinti.

Lapkričio 7 d. baigėsi Estijos pir-
tur. duoti Čečėnijos gyventojams ga- j mininkavimo Europos Tarybos Mi
iimybę patiems spręsti savo proble- , 
mas. Tokius duomenis lapkričio 12 i 
d. paskelbė Rusijos visuomenės nuo- i 
monės tyrimo centras apklausęs maž- ( 
daug 1600 gyventojų.

26 proc. apklaustųjų mano, kad 
Maskvai reikia sutikti su Čečėnijos 
nepriklausomybe, je;gu jos tauta pa
reikš tokią valią referendume. 24 
proc. pasisako už visos Rusijos ka
riuomenės išvedimą iš Čečėnijos, 23 
proc. - už tai. kad siena su Čečėnija 
būtų uždaryta.

22 proc. apklaustųjų nuomone.
I Rusijos vyriausybė tur: siekti išlaikyti 
Čečėniją Rusijos sudėtyje, 19 proc. 
mano kad būtina atsisakyti visų leng
vatų ir paskolų respublikai, o 18 proc. 
teigia, kad reikia evakuoti visus Cečė- 
n joje gyvenančius rusus.

' Tik 8 proc. korespondentų sutin-
i ka, kad Čečėnijoje liktų tam tikras 
¡skaičius Rusijos kariuomenės, tiek pat 
I mano kad Maskva turi atkurti Cečė- 

d. Seime oficialiai nijos ūkį.
Rusijos Dūmos deputatas N. Ry-

sudaro sąlygas 
dirbti.

PASIRAŠYTA
SUTARTIS

Lapkričio 20 
pasirašyta busimų valdančiosios koa
licijos, partnerių - Tėvynės Sąjungos , ¿kovas interviu agentūrai ROS-In- 
(Lietuvos konservatoriai) ir Krikščio- ' formbiuro pareiškė, kad Rusijos par- 
nių Demokratų Partijos koalicijos su- į l,mentarai neiks abejingi buvusiųjų 
tartis, Patvirtintame dokumente api- Į ______________ _____________
brėžiami partnerių bendradarbiavimą i
Seime, Vyriausybės formavimo bei sak¿ Landsbergis. Pasak L.K.D.P. 
veiklos principai. T. S. pirmininkas Paminko Algirdo Saudargo, pra- 
Vytautas Landsbergis šia sutartį pa- džioie bllvo dabar 7ra sutar' 
vadino beprecedenciniu įvykiu nau- Us> «reiškiant vikį, jog Lietuva tures 
jųjų laikų Lietuvos istorijoje. "Mes tv'rt4 *r atsakingą valdžią, 
turėsime išmokti dirbti koalicijoje”,! A. A. M.

KOALICIJOS

G
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§

Gražių šventų Kalėdų 
švenčių! g

Daug laimės Naujuose o
1997 metuose! §
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g SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
g ARGENTINOJE CENTRO 
o VALDYBA
8 Linki broliškoms organizacijoms, 

spaudai, mūsų rėmėjams bei dar
buotojams, jaunimui, P. L. Ben
druomenei, nariams bei visai 
lietuvių kolonijai.

Linksmų Šventų Kalėdų
Laimingų Nuaujųjų Metų
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nistrų komitete įgaliojimai. Toliau 
Komitetui Vadovauja Suomija.

Lietuviu kilmes kongresmenai
Didelis Lietuvos ir kitų Baltijos 

šalių rėmėjas Richardas Durbinas 
laimėjo rinkimus Ilinojaus valstijoje 
ir tapo pirmuoju l.etuvių kilmės JAV 

: senatoriumi.
R. Durbinas, iki šiol buvęs kon- 

' gresmenu. smarkiai rėmė Lietuvos 
j valstybingumo siekį per dramatišką 

atsiskyrimą nuo Maskvos ir yra lan-
I kęs’s Lietuvoje Sąjūdžio kvietimu.

Į Kongresą, taip pat Ilinojuje, iš- 
į rinktas kitas lietuvių kilmės amerikie- 
l tis Johnas Shimkus, kuris yra anksty- 
! vos emigracijos bangos palikuonis ir 
lietuviškai nebekalba, bet nurodo savo 
lietuvišką kilmę ir yra labai palankus 
Lietuvai.

Į Atstovų rūmus taip pat išrinktas 
Samuelis Gejdensonas, kurio protė
viai kilę iš Vilniaus. Sis Kongreso 
Tarptautiniu santykių komiteto narys
taip pat turi Lietuvos rėmėjo repu- ¡jį 
taciją.

Komitete liko dar venas aktyvus į 
Baltijos šalių rėmėjas, pradėjęs ne 
vieną joms palankią rezoliuciją - Chris- 
topheris Coxas.

Respublikonų išsaugotą persvarą 
Atstovų rūmuose Lietuvos diplomatai 
Vašingtone vertina ka'p palankią Lie
tuvai. Jų nuomone, galima tikėtis, 
kad Kongreso dėmesys Baltijos vals
tybėms ir visai vidurio Europai nesu-

DARBINGŲ IR SĖKMIN 
GŲ NAUJŲ METŲ linkime 
visoms lietuviškoms organizaci
jom, veikėjams, spaudai, jauni
mui ir visiems lietuviams!

"MINDAUGO”
DRAUGIJA - Berisso.
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ROSARIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENES VALDYBA 
sveikina visas lietuviškas organi 
zacijas, nepailstančius veikėjus 

ir visus lietuvius, atkovojusius 
Lietuvos Nepriklausomybę, lie
tuvišką jaunimą bei spaudą, lin 
kėdama daug laimės ir džiaug 
smo visiems siu švenčių proga.
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KATALIKIŲ MOTERŲ IR 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA 
"BIRUTĖ” nuoširdžiai svei 

kiną visas lietuviškas organizaci • 
jas, spaudą, jaunimą ir visas lie 
tuves moteris bei visą lietuvių ko 
Joniją Argentinoje, linkėdama:

LAIMINGŲ NAUJŲ

1997 METŲ!

i mažės, kaip to ga'ima buvo tikėtis 
! demokratu kontroluojamuose Atsto- 
1 vu rūmuose.

Skaityk LAIKĄ v
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LAIKAS Nr. 826 VAIKO APSAUGOS METAI Pust 5

MOSU MIRUSIEJI
O

•j* Jonas Čikštas, mirė lapkričio 
30 d. Gimė 1910 metais Biržuose. Į 
Argentiną atvykęs 1930 m. sukūrė 
šeimos židinį su Vanda Katinaite (mi
rusi 1987 m.) Dideliame liūdesyje 
liko duktė akių daktarė Eugenija, jos 
vyras daktaras Humberto Mayorga, 
sūnus - architektas Jonas su žmona ir 
duktė -gyv’^jkalbų profesore Marytė, 
bei anūkai Marija, Jonas ir Enka. Ve
lionis turėjo baldų fabriką Buenos Ai
res mieste ir daug metų buvo lietuviš
koj veiklos pionierius, ALOS Tary
bos steigėjas ir 12 metų jos pirminin
kas, Lietuvių Prekybininkų ir Pra
moninkų pirmininkas, Senelių Židi
nio steigėjas, LIKAR-O Valdybos na
rys, prisidėjo pre Lietuvių Centro 
saliono statybos, švelnaus, gero bū
do tautietis, rūpėjo Lietuvos laisvė, 
1987 metais ap’ankė gimtąjį kraštą, 
jam sugrįžus buvo Tėvynės gyvenimo 
liudininkas mūsų tarpe. Šeimos bei 
draugų gruodžio 1 d. palydėtas į Jar
din de Paz kapines, prieš atlikus 
maldą Bažnyčioje, a.a. Joną Cikštą 
laidojant kalbėjo Lietuvių Centro pir
mininkas Julius Mičiudas, prisiminda
mas velionio nuopelnus ketuviškoje 
veikloje o žentas Humberto Mayor
ga susijaudinęs sakė: "Jūs man ne 
buvote uošvis, bet mano tėvas”. ¡Už
baigę pavyzdingą gyvenimą, tebūna

PRITTY PRODUCCIONES
Desde 1970 

FABRICANDO RECUERDOS
BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

En FOTOS Y VIDEOS
ESTAMOS A SU SERVICIO

JVAHUOS ŽINIOS
Į Šiaurės Airiją vėl grįžo smurtas, 

Stebėtojai teigia, kad jį sugrąžino 
šovinistinės protestantų organizacijos, 
kurios būtinai reikalavo tęsti savo pa
radus, žygiuodamos per katalikų gy
venamuosius rajonus. <Žia paradų 
dalyvius pasitiko benzino bombos, bu
vo deginami automobiliai. Tokie pro
testantų vadai, kaip kunigas I. Peislis 
(Paisley) ragino protestantus neuž
miršti 17-ojo šimtmečio laimėjimų ir 
neatsisakyti savo paradų bei demons
tracijų.

Tūkstančiai katalikų dalyvauja sa
vo bičiulių, žuvusių kovose su pro
testantais, laidotuvėse. Taip ir sukasi 
smurto raitas, nepaisant Londono arba 
Dublino pastangų ieškoti taikių spren
dimų.

Pasibaigus Olimpinėms žaidynėms, 
JAV tyrimų grupė PRB (Population 

, Reference Bureau) suskaičiavo, kuri 
' pasaulio valstybė gavo daugiausia me- 
; dalių už savo sportininkų laimėjimus. 
Skaičiuota pagal valstybės gyventojų 
skaičių nustatant, kiek medaliu teko 
vienam milijonui gyventojų. Tarp 
laimėtojų pirmauja Naujoji Zelandi
ja ir Airija-abi su trim aukso meda- 

, liáis ir su 3,5 mil. gyventojų. Dar 
geriau laikosi Tonga sa'a, laimėjusi 

i veną sidabro medali, nors gyventojų 
ten tėra 105,000. Šitaip skaičiuojant, 
Amerikai išeina 0,4 medalio vienam 
milijonui. Tarp 79 valstybių, kurių 

| sportininkai laimėjo medalius, Ame- 
, rika liko 40-toje vietoje.

i Europos Sąjungoje veikia vadina- 
i masis Šengeno susitarimas, tačiau jis 
apima tik Olandiją, Belgiją, Liuksem
burgą (Šengenas yra Liuksemburgo 
miestelis, kuriame ši sutartis buvo 
pasirašyta), Vokietiją, Prancūziją, 
Ispaniją ir Portuagliją. Sutarts pa
naikina sienų kontrolę, dokumentų 
tikrinimą, sienos perėjimo procedū- 
tas. Atostogų metas parodė, kad ke-

¡¡i iii
= L. SENELIŲ ŽIDINIO GY- = 
i VENTO J AI IR JO VADO-|
® VYBÉ nuoširdžiai sveikina visas®
ĮįĮ organizacijas, veikėjus, buvusius®
ĮTi veikėjus - pensininkus, spaudą ir|
J visus lietuvius, linkėdami |

Gražių šv. Kalėdų! S 
Daug laimės Naujuose S 
Metuose!

Metinis Afrikos Valstybių Vieny
bės organizacijos suvažiavimas nus
prendė pasiųsti jungtinę taikos palai
kymo kariuomenę i Burundį, nes to
je ša'yje vėl suliepsnojo genčių karas.

Mūsų organizacijos steigėjui 
Jonui Cikštui amžinybėn iške
liavus, jo dukteris Eugeniją ir 

I Marytę, sūnų Joną su marčia, 
žentą Humbertą, vaikaičius Ma
riją Joną ir Eriką bei kitus ar
timuosius užjaučiame ir drauge 

! liūdime.
ALOS Taryba.

s Amžinybėn palydėjus veiklų 
g Joną Cikštą jo liūdinčias dukras 

Eugeniją ir Marytę sūnų Joną, 
marei;, žentą Humbertą, vaikai
čius Mariją. Joną ir Erika bei ki
tus giminiečius, kaimynus, drau
gus nuoširdžiai užjaučiame ir

I
 drauge liūdime.

Lilė ir Arturas Mičiudai j

Viešpačiui pasaukus veiklų or
ganizacijų darbuotoją Joną Cikš
tą, jo šeimai, dukroms Eugeni
jai ir Marytei, sūnui Jonui su 
ponia, žentui Humbertui, vai
kaičiams Marijai, Jonui ir Erikai 
bei kitiems giminač anas reiškia
me užuojauta ir drauge liūdime.

Vilius Rasiunas su šeima |

Netikėtai iš gyvųjų tarpo iš- | 
keliavus Jonui Cikštui. jo du
kroms Eugenų’ai ir Marytei, sū
nui Jonui su žmona žentui Hum- 

Ibertui vaikaičiams Marijai,, Jo
nui ir Erikai bei kitiems artimie
siems, kaimynams, draugams 
reiškiame užuojautą ir drauge 
liūdime.

Violeta ir Ričardas
Mušketai su šeimomis

Tau lengva ilsėtis svetingoje Argenti
nos žemėje!

A.A. M.

SECCION ESPAÑOLA 
CALK

CAMARA DE COMERCIO 
LITUANO - ARGENTINA

La Cámara de Comercio Lituana 
Argentina, informa que desde el día 
25 de noviembre de 1996, se encuen
tra en Lituania un grupo de 'empresa
rios argentinos para analizar posibles 
negocios bilaterales con empresarios 
lituanos.

La delegación está encabezada por 
el Sr. Cónsul Honorario en Argenti
na, Ing. A’gimantas Rastauskas, y el 
vicepresidente de la Cámara de Co
mercio, Sr. Antonio Jorge Rinkevi
čius s endo acompañados por los em
presarios: Sr. Jorge Stankeras, Dr. 
Sergio Núñez, Sr. Jorge Sánchez, 
Sr. Rubén Teperman y la Sta. Alicia 
Marcovici.

į Durante la visita los empresarios 
’ también tendrán oportunidad de es
cuchar a las autoridades lituanas para 
que puedan aclarar las dudas que 

Į tengan y regresen con un panorama 
! completo acerca de las posibilidades 
I de entablar sus negoc'aciones con las 
| empresas lituanas. Al respecto el 
' Ministerio de Relaciones Exteriores 
ha prometido su apoyo a esta dele
gación.
JORGE A. BRAZAITIS
Presidente C.A.L.I.C.
Dirección: AGÜERO 2232 - 39 C 
(1425) Buenos Aires ARGENTINA 
Tel: 805-8124 - Fax: 5 41 786 2922 

=
= m

, liautojų tarpe pasitaiko nelegalių ¡mi
grantų, narkotkų pirklių, teroristų 
ir kriminalinių nusikaltėlių. Anglija 
ilgai kovojo prieš Šengeno susitarimą.

Zimbavės vyriausybė 20-čia proc. 
padidino valdininkams mokamas al
gas. nes jų paskelbtas dviejų mėnesių 
streikas beveik sustabdė vyriausybės 
darbus.

Somalyje gal nuo širdies priepuo
lio mirė, o gal nušautas pagarsėjęs 
generolas Mahammed Farah Aidid, 
kurio ginkluotos gaujos sukėlė Soma
lio pilietinį karą, trukusį jau penke
rius metus.

Prezidento Klintono patarėjas An
tonis Leikas (Anthony Lake), lanky
damas Kiniją, pasiūlė Amerikos ir Ki
nijos prezidentams pasikeisti vizitais, 
kurie tikriausiai pagerintų tarpusavio 
santykius ir išspręstų nesutarimus.

į Vamos a Lituania!
FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste) 
DURHAM (Valentín Alsina) 
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

H. Yrigoyen 5053 - 79 B
LANUS OESTE
Tel. 249 - 5117

Bl+ja su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo eon 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 744fl
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LAIKAS Nr. 826 1996 Gruodžio mėn.

ALOS Tarybos planai ir darbai
Paskutinis 1996 metų ALOS Ta

rybos posėdis įvyko š.m. gruodžio mėn. 
2 dieną parapijos patalpose. Posėdį 
atidarė ir jam vadovavo pirmin.Arnol
das Vezbickas. Posėdyje dalyvavo 
Adomas Burba, Jurgis Brazaitis, An
tanas Mikučionis, Julius Mičiudas, 
Leopoldas Stankevičius ir K. Augus
tinas Steigvilas.

Posėdžio pagrindinė tema buvo 
Lietuvos Nepriklausomybės paminė
jimo iškilmės 1997 metais. Buvo vi
sų prieita nuomuonės, kad šventės 
datą ir programą išdirbti sekančiame 
posėdyje. ' ' ‘

ALOS Taryba pakvietė muziką po
ną Smolskų su kitais dviem akordeo
nistais apsilankyti kitais metais pas mus 
į Argentiną ir duoti progos jiems pa
sirodyti su koncertu.

Jurgis Brazaitis davė išsamų prane
šamą apie "Camara de Comercio” iš
vyką kartu su Lietuvos garbės konsu
lu į Vilnių ir kitus miestus. (Apie tai 
atskirai šiame numeryje, ispanų kal
bos skiltyje).

Aušros Vartų klebonas kun. A. 
Steigvilas padėkojo Liet. Centro pir- 
min. Juliui Mičiudui už "Inkaro” an
samblio dalyvavimą parapijos meti
niame festivalyje. Tuo pačiu kun A. 
Steigvilas pakvietė visus dalyvauti per 
Kalėdas ant lietuviškų Šv. Mišių, gruo-

ŠVENTŲ MIŠIŲ INTENCIJOS 
LIETUVIŠKOS MIŠIOS

Kalėdų iškilmingos Mišios įvyks 
gruodžio 25 d. 10 vai. Mišių intecija 
už visus mūsų lietuviškos kolonijos 
vaikus ir jaunimą, kad augtų sveiki ir 
geri krikščionys bei patriotai.

Po Šv. Mišių užkandžiai parapijos 
bufete.
Prašome visą lietuvišką bendriją da
lyvauti šiose lietuviškose pamaldose!

Parapijos Komitetas 
ir Klebonai.

hpQOtXSOGGOOOCBQOOQQCCQGGGaOQ&íc 
i MARIA MARTA SAVICKAS!
ĮĮĮ 
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džio 25 d. 10 vai.
Sekantis posėdis įvyks 1997 m. sau

sio mėn. 13 dieną.

PAMINĖTA METIN| 
PARAPIJOS ŠVENTE

Lapkričio mėn. 9 d. šeštadienį Auš
ros Vartų parapija turėjo festivalį, 
kuriame dalyvavo pradžios mokyklos 
vaikai su dviejų veiksmu teatru, skau
tės ir Liet. Centro ansamblis "Inka
ras” su tautiniais šokiais, palydėtais 
plojimais.

Lapkričio 17 d. įvyko iškilminga 
procesija, kurioje dalyvavo apie 100 
I-mos komunijos vaikučių, pradžios 
mokyklos mokiniai ir mokytojos, 
skautai ir skautės.

Iškilmingose mišiose prie altoriaus j 
garbės sargyba nešė skautai ir skautės, Į 
bei mokyklos mokiniai su vėliavomis, 
giedojo parapijos jungtinis choras, 
ŠvĮ Mišias atnašavo kleb. kun. A. 
Steigvilas ir asistavo kun. Vitas Ši
manskis.

B A. L. CENTRO VEIKLOS
Š.m. rugsėjo mėn. 28 d. panelė 

Patricia Sruogaitė, geologė davė pas
kaitą apie Vulkano pavojų Argenti
noje, kur su diapozityviniais vaizdais 
susirinkusiems davė vaizdą apie Vul
kano išsiveržimus laiko bėgyje.

Visi dalyviai gyvai domėjosi šia 
paskaita ir palydėjo su karštais ploji
mais. Lietuvių Centro valdyba įteikė 
prelegentei dovaną su lietuviškais mo
tyvais.

Lapkričio 2 d. Sinfoninis Aklųjų 
Orkestras davė klasikinį muzikalinį 
koncertą. Išpildė G. Rossini, G. Bizet, 
A. Piazzola, A. Dvorak. M. de Falla 
ir Tschaicowski fragmentus, vadovau
jant Edgardo O. Manfredi. Publika 
su pakilia nuotaika išklausė šį koncer
tą. Liet. Centro pirm. Julius Mičiu
das koncerto vadovui įteikė kaip pa
dėką lietuvišką rankdarbį.

Spalio 12 d. 19 vai. Lietuvių Cen
tro salėje įvyko Žaidynių Vakaras, 
sutraukęs gražios publikos. Su dideliu 
entuziasmu visi įsijungė į Bingo žai- 
dymą, vadovaujamą Antano Grigo
nio, Roberto ir Monikos Narkevičių. 
Buvo laimėtos įvairios premijos.

Susidarė žaidymų stalai su daly
viais, kurie praleido kelias valandas su 
tradiciniais žaidimais.

Lapkričio 16 d. (šeštadienį) įvyko 
Jubilienė 70 metų Vakarienė, kuri su
traukė virš 200 dalyvių. Pradžioje 
bufete buvo patiekti luncho užkan
džiai po kurių salėje įvyko jubilieji
nė vakarienė, palydėta su "La Buena 
Gente” orkestro muzika. Laike va
karienės dalyviai pasišoko. Prie šokių

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
ARGENTINOJE VEIKLA

NAUJAS SLA TELEFONAS: Pra
šoma pastebėti, kad naujas SLA Tel. 
numeris yra sekantis: 262-0377.

Šokių ansamblis "Dobilas” turėjo 
du pasirodymus: pirmas pasirodymas 
įvyko š.m. spalio mėn. 25 d. Valentui

MIELI "LAIKO” SKAITYTOJAI! j Alsinos teatre Susitikimo šventėje su 
Nuoširdžiai prašome visus mūsų ivairIU tautų ansambliais. Šokiams va- 

"Laiko” skaitytojus atsilyginti kiek dovavo Enrique č.kota. 
galint grečiau už ateinančius 1997 me
tus. Prenumeratos kaina: 23 pezai 
Argentinoje ir 28 pezai užsienyje.

Tuo pačiu duodame progos mūsų 
profesionalams, industrialams ir pre
kybininkams paremti mūsų spaudą 
su apgarsinimais, kuriuos mes mielai 
įdėsime. Kainos visiems prieinamos. 

Daugiau informacijų galima gauti 
"Laiko” administracijoje Telefonu 
208-5027 nuo 17 iki 20 valandos 
kasdien.
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KALĖDŲ VARPAMS>
SKAMBANT ir žengiant į Nau
jus 1997 Metus nuoširdžiai i 
sveikiname visus bendradarbius, • 
rėmėjus ir skaitytojus Argenti 
noje ir visame pasaulyje ir visus 
lietuvius - telydi jus sveikata ir 
viltis, kad - amžiuos gimusi lais
va lietuvių tauta, išliks laisva!

LAIKO Redakcija ir 
Administracija
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJŲ IR SPAU 
DOS TARYBA (AL O ST), 

Nuoširdžiausiai, sveikina 
P. L. Bendruomenę, Jaunimo 
Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
mūsų kolonijos veikėjus bei visus 
lietuvius Argentinoje ir pasau
lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
Metų šventėse - daug laimės 
asmeniniame gyvenime ir sėk
mės lietuviškame darbe!
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KRISTAUS UŽGIMIMO 
8 ŠVENTĖJE sveikiname visus 
= brolius ir seses lietuvius, linkėda- 
£ mi gausios Kūdikėlio Viešpaties 
i Palaimos ir laimingų Naujų 1997 
E metų!

Marijonai Argentinoje.
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muzikos dalyviai pasiliko iki paryčių
Gruodžio mėn. 15 d. Lietuvių Cen-

tre įvyko tradicinės Lietuviškos Kū
čios, kur dalyviai turėjo progos prisi
minti lietuviškus Kūčių papročius: 
pasidalinant plotkelėmis ir besigar
džiuojant su lietuviškais Kūčių pa
tiekalais.

Kalbasi aktorės:
—Žinai, vyras reikalauja, kad išei

čiau iš teatro.
—Matyt, jį žiūrovai papirko.
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K tas pasirodymas įvyko 16 ir 17 
lapkričio Paranos mieste programoje: 
"Primera Feria Nacional de las Co
lectividades”. Šis šokių festivalis buvo 
suorganizuotas Entre Rios provincijos 
vyriausybės. Š ame šokių festivalyje 
dalyvavo 24 tautų šokių ansambliai, 
kurie pritraukė visų dalyvių dėmesį.

Va’kų grupė, vadovaujama Irenės 
Altušovaitės ir Vilijos Kedaminaitės 
paruošė kalėdines atvirutes ir laiškus 

Į papuoštus kalėdiniais motyvais ir pa- 
I siute į Vaikų Darželį "Vyturėlį” į 
Molėtų miestą Lietuvoje, kad susiras
tų tenai draugų iš Lietuvos. Vaikų 
mokyklėlė savo veiklą užba gė š.m. 
lapkričio 30 dieną.

Architektas Oscar Graciano su Dr. 
Alfredo Stanevičiaus pagalba pagra
žino kiemą prie salės, kur pastatė 5 
tvoreles su geležinėmis užtraromis ir 
pagražinima;s.

Lietuvių Susivienijimas dėkoja Dr. 
Alfredui Stanevičiuj už salės papuo
šimą su 18 vėliavėlių la ke VlII-tos 
Alaus šventės kurį įvyko š.m. lapkri
čio mėn. 10 dieną.

Š.m. gruodžio mėn. 14 d. buvo 
atidarytas maudymosi baseinas, kuris 
veiks per visą vasarą: per visas savai
tės dienas, išskyrus p'rmadieni. Ba- 

! seinas bus atidaras nuo 12 iki 19 vai.
Š.m. gruodžio mėn. 15 d. įvyko 

oficialus baseino atidarymas, kurį at
liko Susivienijimo pirm;. Arnaldas 
Vezbickas ir kun. Augustinas Steig- 
vilas (pašventino baseiną).

Po oficialaus baseino atidarymo 
įvyko asado p:etūs kuriuose dalyvavo 
Susivienijimo veikėjai ir svečiai.

Valdyba praneša, kad naudotis 
baseinu galės visi, kurie bus susimo
kėję social ne kvotą iki baseino atida
rymo.

Lietuvių Susivienijimo Valdyba 
užbaigdama 1996 metų veik'os sezo
ną nuoširdžiai dėkoja savo nariams.

5 j draugams ir draugijoms, bei spauda', 
kurie prisidėjo prie veiklos, linkėdama 
visiems linksmų Kadėdų Šcenčių ir 
laimingų 1997 metų.

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:
Av. RTV AD AVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236 

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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